
 
 
 

О бюджете Брюховецкого сельского поселения 
 Брюховецкого района на 2018 год 

 
 
 

В соответствии с Уставом Брюховецкого сельского поселения 
Брюховецкого района Совет Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого 
района р е ш и л: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Брюховецкого 
сельского поселения Брюховецкого района на 2018 год: 

1) общий объем доходов в сумме 87908,9 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов в сумме 95207,6 тыс. рублей; 
3) верхний предел муниципального долга Брюховецкого сельского 

поселения Брюховецкого района на 1 января 2019 года в сумме 0 тыс. рублей, в 
том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. 
рублей. 

4) дефицит бюджета Брюховецкого сельского поселения 
Брюховецкого района в сумме 7298,7 тыс. рублей. 

2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 
Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района и закрепляемые за 
ними виды (подвиды) доходов бюджета Брюховецкого сельского поселения 
Брюховецкого района, и перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета Брюховецкого сельского поселения 
Брюховецкого района согласно приложению 1 к настоящему решению. 

3. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет Брюховецкого 
сельского поселения Брюховецкого района по кодам видов (подвидов) доходов, 
на 2018 год в суммах согласно приложению 2 к настоящему решению. 

4. Утвердить в составе доходов бюджета Брюховецкого сельского 
поселения Брюховецкого района безвозмездные поступления из бюджетов 
других уровней в бюджет Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого 
района в 2018 году согласно приложению 3 к настоящему решению. 

5. Установить, что добровольные взносы и пожертвования, 
поступившие в бюджет Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого 
района, направляются в установленном порядке на увеличение расходов 
бюджета Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района 
соответственно целям их предоставления. 

 
  

 СОВЕТ БРЮХОВЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 
от 22.11.2017                     № 207 

ст-ца  Брюховецкая 
  

consultantplus://offline/ref=5FCFF1A2A01C426BFA14C6CF3DBE1D5B68A9533AA3B7AA331E52ED964FCC9E11DCC94946C83FC264B805FCFDY1c3G
consultantplus://offline/ref=5FCFF1A2A01C426BFA14C6CF3DBE1D5B68A9533AA3B7AA331E52ED964FCC9E11DCC94946C83FC264B805FCFDY1c3G


2 
 

В случае если цель добровольных взносов и пожертвований, 
поступивших в бюджет Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого 
района, не определена, указанные средства направляются на финансовое 
обеспечение расходов бюджета Брюховецкого сельского поселения 
Брюховецкого района в соответствии с настоящим решением. 

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год согласно 
приложению 4 к настоящему решению. 

7. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 
Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района на 2018 год согласно 
приложению 5 к настоящему решению. 

8. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета 
Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района на 2018 год перечень 
главных распорядителей средств бюджета Брюховецкого сельского поселения 
Брюховецкого района, перечень разделов, подразделов, целевых статей 
(муниципальных программ Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого 
района и непрограммных направлений деятельности), групп видов расходов 
бюджета Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района. 

9. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета 
Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района на 2018 год 
(приложение 5 к настоящему решению): 

1) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 
публичных нормативных обязательств, в сумме 125,0 тыс. рублей; 

2) резервный фонд администрации Брюховецкого сельского поселения 
Брюховецкого района в сумме 100,0 тыс. рублей. 

10. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района, перечень 
статей источников финансирования дефицитов бюджетов на 2018 год согласно 
приложению 6 к настоящему решению. 

11. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых 
другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, на 2018 год 
согласно приложению 7 к настоящему решению. 

12. Установить, что неиспользованные в отчетном финансовом году 
остатки средств, предоставленные муниципальным бюджетным учреждениям 
Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района в соответствии с 
абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и перечисленные ими в бюджет Брюховецкого сельского поселения 
Брюховецкого района, возвращаются муниципальными бюджетным 
учреждениям Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района в 
текущем финансовом году при наличии потребности в направлении их на те же 
цели в соответствии с решением главного распорядителя средств бюджета 
Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района, осуществляющего в 
отношении них функции и полномочия учредителя, после внесения 
соответствующих изменений в настоящий решение. 

13. Остатки средств бюджета Брюховецкого сельского поселения 
Брюховецкого района, сложившиеся на начало текущего финансового года 
направляются на оплату заключенных от имени Брюховецкого сельского 

consultantplus://offline/main?base=RLAW177;n=85414;fld=134;dst=122531
consultantplus://offline/ref=5FCFF1A2A01C426BFA14D8C22BD242516EA50E37A0B6A4644701EBC1109C98449C894F118A7FYCc9G


3 
 
поселения Брюховецкого района муниципальных контрактов на поставку 
товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с 
условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом 
году, в объеме, не превышающем суммы остатка неиспользованных 
бюджетных ассигнований на указанные цели, в случае осуществления 
заказчиком приемки поставленного товара, выполненной работы (ее 
результатов), оказанной услуги, а также отдельных этапов поставки товара, 
выполнения работы, оказания услуги указанных муниципальных контрактов в 
установленном законодательством порядке в отчетном финансовом году. 

14. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального 
дорожного фонда Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района на 
2018 год в сумме 6543,3 тыс. рублей. 

15. Установить, что предоставление субсидий юридическим лицам (за 
исключением субсидий муниципальным учреждениям, а также субсидий, 
указанных в пунктах 6–8 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг осуществляется в случаях, 
предусмотренных абзацем 2 настоящего пункта, и в порядке, предусмотренном 
принимаемыми в соответствии с настоящим решением нормативными 
правовыми актами администрации Брюховецкого сельского поселения 
Брюховецкого района. 

Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением 
субсидий муниципальным учреждениям, а также субсидий, указанных в 
пунктах 6–8 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации), 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг осуществляется в случаях: 

1)  возмещения части затрат организациям жилищно-коммунального 
хозяйства в связи с реализацией населению Брюховецкого сельского поселения 
Брюховецкого района коммунальных услуг. 

16. Установить, что субсидии иным некоммерческим организациям, не 
являющимся муниципальными учреждениями, в соответствии с пунктом 2 
статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации предоставляются в 
пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных приложением 5 к 
настоящему решению. Порядок определения объема и предоставления 
указанных субсидий устанавливается нормативными правовыми актами 
администрации Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района. 

17. Увеличить размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих 
муниципальные должности Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого 
района, а также размеры месячных окладов муниципальных служащих 
Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района в соответствии с 
замещаемыми ими должностями муниципальной службы Брюховецкого 
сельского поселения Брюховецкого района и размеры месячных окладов 
муниципальных служащих Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого 
района в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной 
службы Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района и размеры 
месячных окладов работников замещающих должности, не являющиеся 
должностями муниципальной службы с 1 января 2018 года на 5,0 процентов. 

consultantplus://offline/ref=266773807E84DC2FB054E739EFD8CBDFA4D30982FD7424A21B82F17B3C7BAB572F677673AD82l8J4G
consultantplus://offline/ref=266773807E84DC2FB054E739EFD8CBDFA4D30982FD7424A21B82F17B3C7BAB572F677676AE8885D3lFJ3G
consultantplus://offline/ref=266773807E84DC2FB054E739EFD8CBDFA4D30982FD7424A21B82F17B3C7BAB572F677673AD82l8J4G
consultantplus://offline/ref=266773807E84DC2FB054E739EFD8CBDFA4D30982FD7424A21B82F17B3C7BAB572F677676AE8885D3lFJ3G
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112715;fld=134;dst=1413
consultantplus://offline/main?base=RLAW177;n=85414;fld=134;dst=103807


4 
 

Установить, что администрация Брюховецкого сельского поселения 
Брюховецкого района не вправе принимать решения, приводящие к 
увеличению в 2018 году штатной численности муниципальных служащих 
Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района, за исключением 
случаев принятия решений о наделении ее дополнительными функциями в 
пределах установленной в соответствии с законодательством Российской 
Федерации компетенции. 

18. Произвести повышение заработной платы (должностных окладов) 
работников муниципальных учреждений Брюховецкого сельского поселения 
Брюховецкого района (за исключением отдельных категорий работников, 
оплата труда которых повышается согласно пункту 19 настоящего решения с 1 
января 2018 года на 5,0 процентов. 

19. Обеспечить повышение средней заработной платы отдельным 
категориям работников бюджетной сферы с 1 января 2018 года в соответствии с 
Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О 
мероприятиях по реализации государственной социальной политики». 

20. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 
Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района на 2018 год согласно 
приложению 8 к настоящему решению. 

21. Утвердить программу муниципальных гарантий Брюховецкого 
сельского поселения Брюховецкого района в валюте Российской Федерации на 
2018 год согласно приложению 9 к настоящему решению. 

22. Установить предельный объем муниципального долга 
Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района на 2018 год в сумме 
10000 тыс. рублей. 

23. Нормативные правовые акты Брюховецкого сельского поселения 
Брюховецкого района подлежат приведению в соответствие с настоящим 
решением в двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего решения, 
за исключением случаев, установленных бюджетным законодательством 
Российской Федерации. 

24. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 
25. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года. 

 
 
 

Глава Брюховецкого сельского 
поселения Брюховецкого района                                                              Н.П. Балин 
 
 
 
Председатель Совета Брюховецкого 
сельского поселения Брюховецкого 
района                                                                                                      И.Р. Назар 

garantf1://70070950.0/


ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к решению Совета 

Брюховецкого сельского 
поселения 

Брюховецкого района 
от 22.11.2017 № 207 

 
 

Перечень главных администраторов доходов бюджета Брюховецкого 
сельского поселения Брюховецкого района и закрепляемые за ними 

виды (подвиды) доходов бюджета Брюховецкого сельского поселения 
Брюховецкого района, и перечень главных администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета Брюховецкого 
сельского поселения Брюховецкого района 

 
 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование  
 

главного 
администрат
ора доходов 

и 
источников 
финансиров

ания 
дефицита 
местного 
бюджета 

доходов и источников 
финансирования 

дефицита бюджета 
поселения 

1 2 3 

992  Администрация Брюховецкого сельского 
поселения Брюховецкого района 

992 111 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

992 111 05035 10 0032 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений культуры и искусства, зачисляемые 
в местный бюджет 

992 111 05035 10 0042 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных автономных 
учреждений), зачисляемые в местный бюджет 

992 111 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 



сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

992 113 01995 10 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
сельских поселений 

992 113 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений 

992 114 02050 10 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося 
в собственности сельских поселений (за 
исключением движимого имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), 
в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

992 114 02050 10 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося 
в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по 
указанному имуществу 

992 114 02052 10 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося 
в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления 
сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

992 114 02052 10 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося 
в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления 
сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу 

 

992 114 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), 
в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

992 114 02053 10 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 



унитарных предприятий, в том числе казенных), 
в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу 

992 114 04050 10 0000 420 
Доходы от продажи нематериальных активов, 
находящихся в собственности сельских 
поселений 

992 114 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

992 115 02050 10 0000 140 

Платежи, взимаемые органами местного 
самоуправления (организациями) сельских 
поселений за выполнение определенных 
функций 

992 116 37040 10 0000 140 

Поступления сумм в возмещение вреда, 
причиняемого автомобильным дорогам местного 
значения транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки тяжеловесных и 
(или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 

992 116 90050 10 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

992 117 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 

992 117 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 
поселений 

992 1 18 05000 10 0000 180 

Поступления в бюджеты сельских поселений 
(перечисления из бюджетов сельских поселений) 
по урегулированию расчетов между бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации по 
распределенным доходам 

992 1 18 05200 10 0000 151 

Перечисления из бюджетов сельских поселений 
по решениям о взыскании средств, 
предоставленных из иных бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

992 01 02 00 00 10 0000 710 
Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами сельских поселений в валюте 
Российской Федерации 

992 01 02 00 00 10 0000 810 
Погашение бюджетами сельских поселений 
кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

992 01 03 01 00 10 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами сельских поселений в валюте 
Российской Федерации 

992 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских поселений 
кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

992 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 



бюджетов сельских поселений 

992 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  
бюджетов сельских поселений 

992 2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

992 2 02 15002 10 0000 151 
Дотации бюджетам сельских поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

992 2 02 15009 10 0000 151 

Дотации бюджетам сельских поселений  на 
частичную компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты труда 
работников бюджетной сферы 

992 2 02 19999 10 0000 151 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 

992 2 02 20041 10 0000 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
строительство, модернизацию, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в поселениях (за 
исключением автомобильных дорог 
федерального значения) 

992 2 02 20051 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на 
реализацию федеральных целевых программ 

992 2 02 20077 10 0000 151 
Субсидии бюджетам сельских поселений на 
софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности 

992 2 02 20216 10 0000 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 

992 2 02 25519 10 0000 151 Субсидия бюджетам сельских поселений на 
поддержку отрасли культуры 

992 2 02 29998 10 0000 151 Субсидия бюджетам сельских поселений на 
финансовое обеспечение отдельных полномочий 

992 2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

992 2 02 30024 10 0000 151 
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

992 2 02 39999 10 0000 151 Прочие субвенции бюджетам сельских 
поселений 

992 2 02 40014 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

992 2 02 45144 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений на 
комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований 



992 2 02 45146 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений, на подключение 
общедоступных библиотек Российской 
Федерации к сети "Интернет" и развитие 
системы библиотечного дела с учетом задачи 
расширения информационных технологий и 
оцифровки 

992 2 02 45147 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений на 
государственную поддержку муниципальных 
учреждений культуры, находящихся на 
территориях сельских поселений 

992 2 02 45148 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений на 
государственную поддержку лучших работников 
муниципальных учреждений культуры, 
находящихся на территориях сельских 
поселений 

992 2 02 45160 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами власти 
другого уровня 

992 2 02 49999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 

992 2 02 90014 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений от федерального бюджета 

992 2 02 90024 10 0000 151 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений от бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

992 2 02 90054 10 0000 151 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений от бюджетов 
муниципальных районов 

992 2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений 

992 2 07 05010 10 0000 180 

Безвозмездные поступления от физических и 
юридических лиц на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности, в том числе 
добровольных пожертвований, в отношении 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения сельских поселений 

992 2 07 05020 10 0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов сельских 
поселений 

992 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений 

992 2 08 05000 10 0000 180 

Перечисления из бюджетов поселений (в 
бюджеты поселений) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм процентов за 



несвоевременное осуществление такого возврата 
и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы 

992 2 18 60010 10 0000 151 

Доходы бюджетов сельских поселений от 
возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

992 2 18 05010 10 0000 180 
Доходы бюджетов сельских поселений от 
возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет 

992 2 18 05030 10 0000 180 
Доходы бюджетов сельских поселений от 
возврата иными организациями остатков 
субсидий прошлых лет 

992 2 19 60010 10 0000 151 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений 

 



тыс. руб.
Код Наименование доходов Сумма

1 00  00000 00 0000 110 Налоговые и неналоговые доходы 74200,8

 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц* 33000,0

1 03 02230 01 0000 110                         
1 03 02240 01 0000 110                           
1 03 02250 01 0000 110                                
1 03 02260 01 0000 110               

Доходы от уплаты акцизов на 
нефтепродукты, производимые на 
территории Российской Федерации, 
подлежащие распределению в 
консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации*

6000,8

 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог* 8500,0

 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 5000,0

 1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог 21000,0

 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

700,0

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 13708,1

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления из бюджетов 
других уровней

13708,1

 2 02 20000 10 0000 151 Субсидии от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

13700,5

2 02 30000 10 0000 151 Субвенции на осуществление 
государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
административных комиссий

7,6

Всего доходов 87908,9
                                 
*По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий группировочный код
бюджетной классификации, зачисляемым в бюджет поселения в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

Объем поступлений доходов в бюджет Брюховецкого сельского 
поселения Брюховецкого района по кодам видов (подвидов) доходов на 

2018 год

ПРИЛОЖЕНИЕ №  2
к решению Совета

Брюховецкого сельского поселения
Брюховецкого района
от 22.11.2017  № 207



тыс. руб.
Утверждено 
на 2018 год

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 13708,1
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления из 

бюджетов других уровней
13708,1

 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 

13700,5

2 02 29999 10 0000 151 Субсидии на поэтапное повышение 
уровня средней заработной платы 
работников муниципальных 
учреждений Краснодарского края в 
целях выполнения указов Президента 
Российской Федерации

13700,5

2 02 30000 00 0000 151 Субвенции от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации

7,6

 2 02 30024 10 0000 151 Субвенции на осуществление 
государственных полномочий по 
образованию и организации 
деятельности административных 
комиссий

7,6

Безвозмездные поступления из бюджетов других уровней в бюджет 
Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района                  в 2018 

году

ПРИЛОЖЕНИЕ №  3
к решению Совета

Брюховецкого сельского поселения
Брюховецкого района
от 22.11.2017  № 207



тыс. руб.
№  
п/п

Наименование РЗ ПР Сумма на 
год

1 2 3 4 5
Всего расходов 95207,6
в том числе

1 Общегосударственные вопросы 01 00 14751,5
Функционирование высшего должностного лица  субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1105,1

Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших органов исполнительной власти субъектов
Российской Федерации, местных администраций

01 04 11244,7

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 291,7

Резервные фонды 01 11 100,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 2010,0

2 Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

03 00 25,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 5,0

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 20,0
3 Национальная экономика 04 00 6669,3

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 6543,3
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 126,0

4 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 31900,0
Коммунальное хозяйство 05 02 250,0
Благоустройство 05 03 11100,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 05 05 20550,0

5 Образование 07 00 70,0
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 70,0

6 Культура, кинематография 08 00 41166,8
Культура 08 01 38046,0
Другие вопросы в области культуры и кинематографии 08 04 3120,8

                                                               от  22.11.2017 № 207

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам 
  и подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год                                     

                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
                                                                к решению Совета

                                                                 Брюховецкого сельского поселения
                                                                Брюховецкого  района



7 Социальная политика 10 00 125,0
Пенсионное обеспечение 10 01 125,0

8 Физическая культура и спорт 11 00 500,0
Физическая культура  11 01 500,0



тыс.руб.
Наименование Вед РЗ ПР КЦСР ВР Сумма на 

год
1 2 3 4 5 6 7 8

ВСЕГО 95207,6

1
Совет Брюховецкого сельского 
поселения Брюховецкого района 991 291,7
Общегосударственные вопросы 991 01 00 291,7
Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и
органов финансового (финансово-
б ) 

991 01 06 291,7
Обеспечение деятельности администрации 
Брюховецкого сельского поселения 
Брюховецкого района

991 01 06 52 0 00 00000 291,7
Поддержание устойчивого исполнения 
местных бюджетов 991 01 06 52 3 00 00000 291,7
Осуществление полномочий контрольно-
счетных органов сельских поселений по 
осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля 991 01 06 52 3 00 20030 291,7
Межбюджетные трансферты 991 01 06 52 3 00 20030 500 291,7

2

Администрация Брюховецкого 
сельского поселения Брюховецкого 
района 992 94915,9
Общегосударственные вопросы 992 01 00 14459,8
Функционирование высшего 
должностного лица  субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 

992 01 02 1105,1
Обеспечение деятельности главы 
муниципального образования 992 01 02 51 0 00 00000 1105,1
Глава муниципального образования 992 01 02 51 1 00 00000 1105,1
Расходы на обеспечение  функции органов 
местного самоуправления 992 01 02 51 1 00 00190 1105,1

Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района на 2018 год
Ведомственная структура расходов бюджета 

Приложение № 5
к решению Совета

Брюховецкого сельского поселения
Брюховецкого района
от 22.11.2017  № 207



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

б  ф
992 01 02 51 1 00 00190 100 1105,1

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

992 01 04 11244,7
Обеспечение деятельности администрации 
Брюховецкого сельского поселения 
Брюховецкого района

992 01 04 52 0 00 00000 11237,1
Обеспечение функционирования 
администрации Брюховецкого сельского 
поселения Брюховецкого района

992 01 04 52 1 00 00000 11237,1
Расходы на обеспечение  функции органов 
местного самоуправления 992 01 04 52 1 00 00190 11237,1
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций  
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 992 01 04 52 1 00 00190 100 8964,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 04 52 1 00 00190 200 2135,4
Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 52 1 00 00190 800 137,0
Административные комиссии 992 01 04 52 2 00 00000 7,6
Осуществление отдельных полномочий 
Краснодарского края по образованию и 
организации деятельности 
административных комиссий 992 01 04 52 2 00 60190 7,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 04 52 2 00 60190 200 7,6
Резервные фонды 992 01 11 100,0
Обеспечение деятельности администрации 
Брюховецкого сельского поселения 
Брюховецкого района

992 01 11 52 0 00 00000 100,0



Финансовое обеспечение непредвиденных 
расходов 992 01 11 52 4 00 00000 100,0
Резервные фонды местных администраций 992 01 11 52 4 00 20590 100,0
Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 52 4 00 20590 800 100,0
Другие общегосударственные вопросы 992 01 13 2010,0
Обеспечение деятельности администрации 
Брюховецкого сельского поселения 
Брюховецкого района

992 01 13 52 0 00 00000 70,0
Реализация муниципальных функций, 
связанных с муниципальным управлением

992 01 13 52 5 00 00000 70,0
Прочие обязательства муниципального 
образования 992 01 13 52 5 00 10010 70,0
Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 52 5 00 10010 800 70,0
Муниципальная программа Брюховецкого 
сельского поселения Брюховецкого района 
"Реализация муниципальных функций, 
связанных с муниципальным 
управлением" 992 01 13 01 0 00 00000 688,0
Прочие обязательства муниципального 
образования 992 01 13 01 0 00 10010 280,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 13 01 0 00 10010 200 280,0
Выполнение других обязательств  
государства по выплате агентских 
комиссий и вознаграждений 992 01 13 01 0 00 10020 408,0
Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 01 0 00 10020 300 408,0
Муниципальная программа Брюховецкого 
сельского поселения Брюховецкого района 
"Информационное обеспечение"

992 01 13 09 0 00 00000 800,0
Реализация мероприятий муниципальной  
программы 992 01 13 09 0 00 10070 800,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 13 09 0 00 10070 200 800,0
Муниципальная программа Брюховецкого 
сельского поселения Брюховецкого района 
"Проведение мероприятий, фестивалей, 
конкурсов" 992 01 13 10 0 00 00000 350,0
Реализация мероприятий муниципальной  
программы 992 01 13 10 0 00 10070 350,0



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 13 10 0 00 10070 200 350,0
Муниципальная программа Брюховецкого 
сельского поселения Брюховецкого района 
"Развитие управления муниципальным 
имуществом 
Брюховецкого сельского поселения 
Брюховецкого района"

992 01 13 02 0 00 00000 100,0
Реализация мероприятий муниципальной 
программы 992 01 13 02 0 00 10070 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 13 02 0 00 10070 200 100,0
Муниципальная программа Брюховецкого 
сельского поселения Брюховецкого района 
"Обеспечение безопасности населения" 992 01 13 03 0 00 00000 2,0
Подпрограмма "Противодействие 
коррупции в Брюховецком сельском 
поселении Брюховецкого района" 992 01 13 03 2 00 00000 2,0
Реализация мероприятий муниципальной  
программы 992 01 13 03 2 00 10070 2,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 13 03 2 00 10070 200 2,0
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 992 03 00 25,0
Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская
оборона 992 03 09 5,0
Муниципальная программа Брюховецкого 
сельского поселения Брюховецкого района 
"Обеспечение безопасности населения"

992 03 09 03 0 00 00000 5,0
Подпрограмма "Мероприятия по  
предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и 
техногенного характера, обеспечению 
пожарной безопасности" 992 03 09 03 1 00 00000 5,0



Реализация мероприятий  по 
предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и 
техногенного характера 992 03 09 03 1 01 00000 5,0
Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 992 03 09 03 1 01 10090 5,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 03 09 03 1 01 10090 200 5,0
Обеспечение пожарной безопасности 992 03 10 20,0
Муниципальная программа Брюховецкого 
сельского поселения Брюховецкого района 
"Обеспечение безопасности населения" 

992 03 10 03 0 00 00000 20,0
Подпрограмма "Мероприятия по 
гражданской обороне, предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера, 
обеспечению пожарной безопасности"

992 03 10 03 1 00 00000 20,0
Реализация мероприятия по обеспечению 
пожарной безопасности 992 03 10 03 1 02 00000 20,0
Мероприятий по обеспечению пожарной 
безопасности 992 03 10 03 1 02 10100 20,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 03 10 03 1 02 10100 200 20,0
Национальная экономика 992 04 00 6669,3
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09 6543,3
Муниципальная программа Брюховецкого 
сельского поселения Брюховецкого района 
"Комплексное и устойчивое развитие 
Брюховецкого сельского поселения 
Брюховецкого района в сфере 
строительства, архитектуры, транспорта и 
дорожного хозяйства" 

992 04 09 13 0 00 00000 6543,3



Подпрограмма "Капитальный ремонт, 
ремонт и содержание автомобильных 
дорог местного значения Брюховецкого 
сельского поселения Брюховецкого 
района" 992 04 09 13 1 00 00000 5543,3
Реализация мероприятий муниципальной 
программы 992 04 09 13 1 00 10070 5543,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 04 09 13 1 00 10070 200 5543,3
Подпрограмма "Обеспечение безопасности 
дорожного движения на территории 
Брюховецкого сельского поселения 
Брюховецкого района" 992 04 09 13 2 00 00000 1000,0
Реализация мероприятий муниципальной 
программы 992 04 09 13 2 00 10070 1000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 04 09 13 2 00 10070 200 1000,0
Другие вопросы в области национальной 
экономики 992 04 12 126,0
Муниципальная программа Брюховецкого 
сельского поселения Брюховецкого района 
"Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Брюховецком 
сельском поселении Брюховецкого 
района" 992 04 12 12 0 00 00000 26,0
Реализация мероприятий муниципальной  
программы 992 04 12 12 0 00 10070 26,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 04 12 12 0 00 10070 200 26,0
Муниципальная программа
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 
Брюховецкого сельского поселения 
Брюховецкого района" 992 04 12 11 0 00 00000 100,0
Реализация мероприятий муниципальной  
программы 992 04 12 11 0 00 10070 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 04 12 11 0 00 10070 200 100,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 00 31900,0
Коммунальное хозяйство 992 05 02 250,0



Муниципальная программа Брюховецкого 
сельского поселения Брюховецкого района 
"Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства" 992 05 02 04 0 00 00000 250,0
Реализация мероприятий в области 
водоснабжения 992 05 02 04 0 01 00000 250,0
Мероприятия в области водоснабжения 992 05 02 04 0 01 10170 250,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 02 04 0 01 10170 200 250,0
Благоустройство 992 05 03 11100,0
Муниципальная программа Брюховецкого 
сельского поселения Брюховецкого района 
"Благоустройство" 

992 05 03 14 0 00 00000 5000,0
Реализация мероприятий по 
благоустройству 992 05 03 14 0 01 00000 5000,0
Мероприятия по уличному освещению 992 05 03 14 0 01 10050 5000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 03 14 0 01 10050 200 5000,0
Муниципальная программа Брюховецкого 
сельского поселения Брюховецкого района 
"Социальная поддержка граждан" 

992 05 03 07 0 00 00000 100,0
Реализация мероприятий по обеспечению 
доступной среды маломобильным группам 
населения 992 05 03 07 0 03 00000 100,0
Мероприятия по обеспечению доступной 
среды маломобильным группам населения

992 05 03 07 0 03 10210 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 03 07 0 03 10210 200 100,0
Муниципальная программа 
"Формирование современной городской 
среды" 992 05 03 15 0 00 00000 6000,0
Мероприятия по благоустройству 
дворовых и общественных территорий 992 05 03 15 0 00 10270 6000,0
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности

992 05 03 15 0 00 10270 400 6000,0



Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 992 05 05 20550,0
Муниципальная программа Брюховецкого 
сельского поселения Брюховецкого района 
"Благоустройство" 

992 05 05 14 0 00 00000 20550,0
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 992 05 05 14 0 02 00000 20550,0
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 992 05 05 14 0 02 00590 20550,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

 
992 05 05 14 0 02 00590 100 14264,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 05 14 0 02 00590 200 6190,0
Иные бюджетные ассигнования 992 05 05 14 0 02 00590 800 96,0
Образование 992 07 00 70,0
Молодежная политика 992 07 07 70,0
Муниципальная программа Брюховецкого 
сельского поселения Брюховецкого района 
"Молодежь Брюховецкого сельского 
поселения Брюховецкого района" 

992 07 07 06 0 00 00000 70,0
Реализация мероприятий муниципальной 
программы 992 07 07 06 0 00 10070 70,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 07 07 06 0 00 10070 200 70,0
Культура, кинематография 992 08 00 41166,8
Культура 992 08 01 38046,0
Муниципальная программа Брюховецкого 
сельского поселения Брюховецкого района 
"Развитие культуры" 

992 08 01 05 0 00 00000 38046,0
Подпрограмма "Развитие  учреждений 
культуры" 992 08 01 05 1 00 00000 34238,8
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 992 08 01 05 1 00 00590 17975,9
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 992 08 01 05 1 00 00590 600 17975,9



Поэтапное повышение уровня средней 
заработной платы работников 
муниципальных учреждений 
Краснодарского края в целях выполнения 
указов Президента Российской Федерации 
(средства краевого бюджета)

992 08 01 05 1 00 60120 12469,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 992 08 01 05 1 00 60120 600 12469,0
Поэтапное повышение уровня средней 
заработной платы работников 
муниципальных учреждений 
Краснодарского края в целях выполнения 
указов Президента Российской Федерации 
(средства местного бюджета)

992 08 01 05 1 00 S0120 3793,9
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 992 08 01 05 1 00 S0120 600 3793,9
Подпрограмма "Развитие музеев" 992 08 01 05 3 00 00000 1884,4
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 992 08 01 05 3 00 00590 1021,7
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 992 08 01 05 3 00 00590 600 1021,7
Поэтапное повышение уровня средней 
заработной платы работников 
муниципальных учреждений 
Краснодарского края в целях выполнения 
указов Президента Российской Федерации 
(средства краевого бюджета)

992 08 01 05 3 00 60120 633,9
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 992 08 01 05 3 00 60120 600 633,9
Поэтапное повышение уровня средней 
заработной платы работников 
муниципальных учреждений 
Краснодарского края в целях выполнения 
указов Президента Российской Федерации 
(средства местного бюджета)

992 08 01 05 3 00  S0120 228,8



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 992 08 01 05 3 00 S0120 600 228,8
Подпрограмма "Развитие библиотек" 992 08 01 05 2 00 00000 1612,8
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 992 08 01 05 2 00 00590 913,3
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 992 08 01 05 2 00 00590 600 913,3
Поэтапное повышение уровня средней 
заработной платы работников 
муниципальных учреждений 
Краснодарского края в целях выполнения 
указов Президента Российской Федерации 
(средства краевого бюджета)

992 08 01 05 2 00 60120 597,6
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 992 08 01 05 2 00 60120 600 597,6
Поэтапное повышение уровня средней 
заработной платы работников 
муниципальных учреждений 
Краснодарского края в целях выполнения 
указов Президента Российской Федерации 
(средства местного бюджета)

992 08 01 05 2 00  S0120 101,9
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 992 08 01 05 2 00 S0120 600 101,9
Отдельные мероприятия муниципальной 
программы 992 08 01 05 4 00 00000 310,0
Реализация иных мероприятий 
муниципальной программы 992 08 01 05 4 02 00000 310,0
Иные мероприятия муниципальной 
программы 992 08 01 05 4 02 10060 310,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 08 01 05 4 02 10060 200 310,0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 992 08 04 3120,8
Муниципальная программы Брюховецкого 
сельского поселения Брюховецкого района 
"Развитие культуры"

992 08 04 05 0 00 00000 3120,8



Отдельные мероприятия муниципальной 
программы 992 08 04 05 4 00 00000 3120,8
Реализация отдельных мероприятий 
муниципальной программы 992 08 04 05 4 01 00000 3120,8
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 992 08 04 05 4 01 00590 3120,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

992 08 04 05 4 01 00590 100 2751,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 08 04 05 4 01 00590 200 367,0
Иные бюджетные ассигнования 992 08 04 05 4 01 00590 800 2,0
Социальная политика 992 10 00 125,0
Пенсионное обеспечение 992 10 01 125,0
Муниципальная программа Брюховецкого 
сельского поселения Брюховецкого района 
"Социальная поддержка граждан" 

992 10 01 07 0 00 00000 125,0
Реализация мероприятий по социальному 
обеспечению граждан 992 10 01 07 0 01 00000 125,0
Решение Совета Брюховецкого сельского 
поселения Брюховецкого района от 25 
марта 2016 года № 112 "О пенсии за 
выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности 
муниципальной службы Брюховецкого 
сельского поселения Брюховецкого 
района"

992 10 01 07 0 01 40010 125,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 992 10 01 07 0 01 40010 300 125,0
Физическая культура и спорт 992 11 00 500,0
Физическая культура  992 11 01 500,0
Муниципальная программа Брюховецкого 
сельского поселения Брюховецкого района 
"Развитие физической культуры и спорта" 992 11 01 08 0 00 00000 500,0
Мероприятия в области  спорта и 
физической культуры, туризма 992 11 01 08 0 00 10080 500,0



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 11 01 08 0 00 10080 200 500,0



ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 
к решению Совета 

Брюховецкого сельского поселения 
Брюховецкого района 
от 22.11.2017 № 207 

 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района, перечень статей 

источников финансирования дефицитов бюджетов на 2018 год 
 

                                                                                                 (тыс. рублей) 
Код Наименование групп, подгрупп, 

статей, подстатей, элементов, 
программ (подпрограмм), кодов 
экономической классификации 

источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета 

Сумма 

 

Источники внутреннего 
финансирования дефицита 
бюджета, всего 

7298,7 

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации 

7298,7 

000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 

7298,7 

000 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами сельских 
поселений в валюте Российской 
Федерации 

7298,7 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 

0 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов 

95207,6 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 

95207,6 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 

95207,6 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

95207,6 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

95207,6 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

95207,6 



Код Наименование групп, подгрупп, 
статей, подстатей, элементов, 

программ (подпрограмм), кодов 
экономической классификации 

источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета 

Сумма 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 

95207,6 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

95207,6 

 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 
к решению Совета 

Брюховецкого сельского поселения 
Брюховецкого района 
от 22.11.2017 № 207 

 
 
 

Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, на 2018 год 

 
 

                                                                                                               тыс. руб.                                                                                                                                                                        
Наименование межбюджетных трансфертов Сумма  

Межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет 
муниципального района на осуществление 
полномочий контрольно-счетного органа поселения 
по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля  

291,7 

 
 
 
 



 

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 
к решению Совета 

Брюховецкого сельского поселения 
Брюховецкого района 
от 22.11.2017 № 207 

 
 
 

Программа муниципальных внутренних заимствований  
Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района на 2018 год.  

 
 

 

 
 
 

 

№ 
п/п Виды заимствований Объем (тыс. 

руб.) 
1 2 3 
1. Муниципальные ценные бумаги Брюховецкого 

сельского поселения Брюховецкого района, 
всего 

0 

 в том числе:  
 привлечение 0 
 погашение основной суммы долга 0 

2. Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет 
Брюховецкого сельского поселения 
Брюховецкого района от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, 
всего 

0 

 в том числе:  
 привлечение 0 
 погашение основной суммы долга, всего 0 

3. Кредиты, полученные Брюховецким сельским 
поселением Брюховецкого района от кредитных 
организаций, всего 

7298,7 

 в том числе:  
 привлечение 7298,7 
 погашение основной суммы долга, всего 0 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 
к решению Совета 

Брюховецкого сельского поселения 
Брюховецкого района 
от 22.11.2017 № 207 

 
Программа  

муниципальных гарантий Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района в валюте  
Российской Федерации на 2018 год 

 
Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Брюховецкого сельского поселения 

Брюховецкого района в 2018 году 
№ п/п Направление 

(цель) 
гарантирования 

Категории 
принципалов 

Общий 
объем 

гарантий, 
тыс. руб. 

Условия предоставления гарантий 
наличие 

права 
регрессивного 

требования 

анализ 
финансового 

состояния 
принципала 

предоставление 
обеспечения 
исполнения 
обязательств 
принципала 

перед гарантом 

иные 
условия 

 - - - - - - - 
 

Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных  
на исполнение муниципальных гарантий Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района  

по возможным гарантийным случаям, в 2018 году 
 

Бюджетные ассигнования на исполнение муниципальных гарантий 
по возможным гарантийным случаям 

Объем, тыс. руб. 

За счет расходов бюджета Брюховецкого сельского поселения 
Брюховецкого района, всего 

0,0 

 


	ADPD464.tmp
	Лист1

	ADP2E87.tmp
	Лист1

	ADP9556.tmp
	Лист1

	ADPEE7F.tmp
	Лист2


